
Thorsager Skole & 
Børnehus

Månedsnyt Juni 2025

Kære forældre i Thorsager Skole og Børnehus 
Hermed sidste månedsnyt inden sommerferien.

Morgensangsmissionen
Kulturministeriet har givet midler til at fremme morgensang i hhv. morgensangspuljen og morgensangsmissionen. I den anledning 
har vi søgt og fået penge til et nyt klaver til scenen i fællesrummet, vi har haft to lærere på kursus og vi har haft besøg af 
sangerinden Dopha, som deltog i en udvidet morgensang med os.

Affaldsindsamling 
Ihærdige Sfo- børn og voksne har den 15. 
maj samlet skrald til glæde for os alle. Tak 
for den flotte indsats.



Temauge
I temaugen arbejdede 3.a med Ole Lund Kirkegaards bog Hodja fra Pjort. Klassen tog med på Hodjas flyvende tæppe og lavede deres 
egne tæpper, arbejdede med bogen, lavede teater, sang og digtede selv videre.

5. klasse på Lejertur til Ribe



Arbejdsdag på legepladsen
Fredag den 23 maj mødte 102 forældre og børn fra hele huset op og skabte fornyelse overalt. Vi fik bygget en ny rør rutsjebane, 
malet et skur sort igen, repareret børnehavens sandkasse, revet et defekt shelter ned, repareret diverse plankeværk, flækket en 
masse brænde, udvidet hegnet omkring en bålplads, fjernet græs og ukrudt i diverse faldsandområder og SFO fik en ny stor 
sandkasse, der nu kun mangler sand.

Køkkenholdet havde sørget for saftevand, kaffe og kage til om eftermiddagen. Til aftensmad havde de kreeret en lækker 
tomatsauce fyldt med grøntsager med pasta til. Under middagen holdt vores bestyrelseforperson Cathrine årsberetningen, som 
beskriver hvad der er sket her i bestyrelsen det sidste års tid. Tak for en fantastisk eftermiddag. 



Trivselsdag
Den sidste af de to årlige trivselsdage for alle børn i Thorsager skole og Børnehus blev afviklet tirsdag den 27. maj. Små og store 
børn mødtes og lavede aktiviteter for og med hinanden. Regnen silede ned, så de fleste tyede til plan-B og rykkede indenfor til 
blandt andet tegneværksted, sangelege og oplæsning.



6. Klasse som fast-food-kokke
Nuggets, pulled chicken og hotdogs lavet helt fra bunden på dag hos Aarhus Tech. 6 klasse brugte onsdag den 28. maj på en tur til 
gastronomi-skolen i Aarhus og lavede både mayo, ketchup, remoulade og ristede løg som tilbehør til lækre hotdogs og burgere. 
Slagter-holdet parterede kyllinger og fyldte fars i tarme til den lækre mad. Forud for dagen havde eleverne regnet på hvor stor 
klimabelastning retterne indebar. Der var en sjov, spændende og lærerig dag. 

Fantastisk SFO i juni
Skoleårets afslutning nærmer sig og sommerferien kan næsten mærkes.
Før vi er der helt, har vi den sidste måned med nogle fantastiske SFO-dage.Aktiviteter i juni er bl.a. : Besøg fra Kathrine 
m/børnebiblioteket d 3/6. Hallen onsdag og fredag,  bål, klippe/klistre, snitteværksteder, det rullende bibliotek, fars dags gaver 
m.mVi kommer også til at have spontane vandkampe, når sommeren starter, så have evt noget vampkamp tøj i kassen.

Personalenyt:
Pædagogstuderende Nicolai Nielsen starter i 6 måneders praktik i SFO 1. juni. Det er hans 3. praktik.

Det sker i juni:

Torsdag den 5.juni: Skole/Sfo og Børnehuse lukket på grund af Grundlovsdag 
Fredag den 20. juni: Fodbolddag for 4. klasserne i Feldballe, Ugelbølle, Rønde og Thorsager her i Thorsager.
Onsdag den 25. Juni: 0.klasse på tur til Kalø
Tirsdag den 24 . juni: 6. klasser på overskoling på Rønde skole.
Torsdag den 26. juni: Klasselærerdag – vi rydder op og flytter klasser. 
Fredag den 27. juni: Sidste skoledag. 
Fremmødte 0.-3. klasses elever går i egne klasser kl. 8, elever i 4. og 5. klasse møder kl. 8.45 og 6. klasse møder kl. 8 og spiser 
morgenmad med personalet. Alle elever har fri kl. 12.00, hvor SFO og Klubben åbner.

Med venlig hilsen 
Helle, Claus og Birgitte


